
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00905634- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de transformación presupuestaria de planta docente realizada por el Secretario Académico

CONSIDERANDO:

Que la transformación presupuestaria de planta docente se realiza teniendo en cuenta lo dispuesto en el Anexo I de la resolución
RHCS-2019-359-E-UNC-REC.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar el proyecto de modificación de presupuesto de planta de personal Docente de la Facultad de Artes que
como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: La modificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Anexo I de la resolución RHCS-2019-359-
E-UNC-REC RHCS 359/2019, y dicha rectificación se ajustará al crédito disponible de Inciso I “Gasto en Personal”, Fuente de
Financiamiento 11 – Contribución del Gobierno Nacional - Facultad de Artes.

ARTÍCULO 3º: Dar cuenta de la presente resolución al Honorable Consejo Superior.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a las Secretarías Académicas y de Gestión y
Planificación, a los Departamentos Académicos, al Área de Asuntos Académicos de la Facultad de Artes y a Secretaría General
del Rectorado y a la Dirección General de Presupuesto de la UNC. . Cumplido, pase a guarda temporal.

No/cbp

 







ANEXO I MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA FACULTAD DE ARTES 


(VIGENCIA DESDE 1° NOVIEMBRE 2022)- DEPENDENCIA 95 


 


 SUPRESIONES 


Cantidad Cargo Partida  Puntos 


 


5 


 


Profesor 


Adjunto 


simple  


Genuina de la cátedra Literatura Pianística I 


(Departamento Académico de Música) 


0,78 


Genuina de la cátedra Curso Nivelación (Departamento 


Académico de Teatro) 


0,78 


Genuina de la cátedra Introducción a los Estudios 


Audiovisuales (Departamento Académico de Cine y 


Tv) 


0,78 


Genuina de la cátedra Análisis Musical II 


(Departamento Académico de Música) 


0,78 


Genuina de la cátedra Seminario de Diseño de 


Vestuario y Maquillaje (Departamento Académico de 


Teatro) 


0,78 


4 Profesor 


Adjunto 


semidedicado  


Genuina de la cátedra Teatro Argentino con atención 


Teatro Latinoamericano (Departamento Académico de 


Teatro) 


1,57 


Genuina de la cátedra Instrumento Aplicado I-Piano 


(Departamento Académico de Música) 


1,57 


Genuina de la cátedra Taller De Composición Y 


Producción Escénica II(Departamento Académico de 


Teatro) 


1,57 


Genuina de la cátedra Historia del Arte III 


(Departamento Académico de Artes Visuales)  


1,57 


Total supresiones  10,18  


 


CREACIONES 


Cantidad Cargo Cátedra  Puntos Provisión 


 


5 


 


Profesor 


Asociado 


simple  


Literatura Pianística I con atención en 


Literatura Pianística II 


0,89 llamado a 


concurso 


Curso de Nivelación Teatro 0,89 llamado a 


concurso 


Introducción a los Estudios Audiovisuales 0,89 llamado a 


concurso 


Seminario de Diseño de Vestuario y 


Maquillaje con atención en Escenotecnia IV 


0,89 llamado a 


concurso 


Análisis Musical II 0,89 llamado a 


concurso 


4 Profesor 


Asociado 


Teatro Argentino con atención Teatro. 


Latinoamericano 


1,78 llamado a 


concurso 







semidedicado Instrumento Aplicado I- Piano con atención 


en Instrumento Aplicado II (Piano) 


Instrumento Aplicado III (Piano) e 


Instrumento Aplicado IV (Piano) del  


1,78 llamado a 


concurso 


Taller de Composición y Producción 


Escénica II 


1,78 llamado a 


concurso 


Historia del Arte III 1,78 llamado a 


concurso 


Total creaciones 11,57  
 


  
Puntos 


SUPRESIONES  10,18 


CREACIONES  11,57 


Saldo - 1,39 


 


La cobertura de la diferencia a financiar para la concreción de la presente propuesta tiene 


origen en la resolución RR-2019-3033-E-UNC-REC consolidado en el presupuesto de la 


Facultad de Artes mediante resolución RHCS-2021-95-E-UNC-REC. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







ANEXO II MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA FACULTAD DE ARTES 


(VIGENCIA DESDE 1° NOVIEMBRE 2022) 


 


 SUPRESIONES 


Cantidad Cargo Partida  Puntos 


 


5 


 


Profesor 


Ayudante B 


simple  


Genuina de la cátedra Realización Audiovisual II 


(Departamento Académico de Cine y Tv) 


0,45 


Genuina de la cátedraPráctica Docente y 


Residencia III: Nivel Inicial y Primario 


0,45 


Genuina de la cátedra Práctica Docente y 


Residencia IV: Nivel Secundario 


0,45 


Genuina de la cátedra Educación con Medios 


Audiovisuales 


0,45 


Genuina de la cátedra Instrumento Aplicado I –


Piano- (Departamento Académico de Música) 


0,45 


Total supresiones 2,25 


 


CREACIONES 


Cantidad Cargo Cátedra  Puntos Provisión 


 


5 


Profesor 


Ayudante A 


simple 


Realización Audiovisual II 0,57 llamado a 


concurso 


Práctica Docente y Residencia III: 


Nivel Inicial y Primario 


0,57 llamado a 


concurso 


Práctica Docente y Residencia IV: 


Nivel Secundario 


0,57 llamado a 


concurso 


Educación con Medios 


Audiovisuales  


0,57 llamado a 


concurso 


Instrumento Aplicado I –Piano  0,57 llamado a 


concurso 


Total creaciones 2,85 
 


  
Puntos 


SUPRESIONES  2,25 


CREACIONES  2,85 


Saldo -0,60 


 


La cobertura de la diferencia a financiar para la concreción de la presente propuesta tiene 


origen en la resolución RR-2019-3033-E-UNC-REC consolidado en el presupuesto de la 


Facultad de Artes mediante resolución RHCS-2021-95-E-UNC-REC. 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 7 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-528-E-UNC-DEC#FA
		2022-11-07T12:28:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-07T14:09:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-07T14:09:42-0300
	GDE UNC




